
Nowy sezon kulturalny w Światowidzie 

 

Ośrodek Działań Twórczych „Światowid” po wakacjach wznawia cykl 

popołudniowych zajęć artystycznych dla dzieci, młodzieŜy i dorosłych. JuŜ w 

pierwszym tygodniu września (3.09) rozpoczną się lekcje tańca arabskiego dla pań i 

dziewcząt powyŜej 13 lat – na razie odbywać się będą we środy, a w razie większej 

liczby chętnych uruchomiona zostanie druga grupa (poniedziałek). Równie szybko, 

bo 5.09, i jak zwykle w piątek rozpoczną zajęcia dzieci i młodzieŜ z sekcji tańca 

towarzyskiego, zespół baletowy pierwsze spotkanie ma 8.09, a sekcja tańca 

współczesnego ruszy natomiast 16.09 i pracować będzie we wtorki i czwartki  

 

TakŜe w połowie września rozpoczyna działalność Teatr „Ene Due Rabe”. 

Zespół pracuje w dwóch grupach wiekowych 7-9 oraz 10-12 lat, a wśród chętnych, by 

zacząć w tym roku teatralną zabawę szczególnie mile widziani będą czwarto - piąto i 

szóstoklasiści!  

W ofercie Ośrodka znalazła się teŜ nowa propozycja dla młodzieŜy (16-25 lat) 

- od października ruszają zajęcia teatralne, recytatorskie oraz studio monodramu – 

zainicjowane przez Karolin ę Szczesiak. Jest ona  nie tylko instruktorem teatralnym, 

ale takŜe reŜyserem oraz doświadczonym animatorem kultury. Ukończyła 

specjalizację teatralną w Studium Animatorów Kultury i Bibliotekarzy we Wrocławiu 

(dyplom z reŜyserii) oraz kulturoznawstwo na Uniwersytecie Wrocławskim; od niemal 

dziesięciu lat pracuje z młodzieŜą, prowadząc warsztaty teatralne i koła recytatorskie; 

załoŜyła dwa teatry: Teatr Nasz i Teatr Diverso działające w Centrum Edukacji 

Kulturalnej oraz w Kłodzkim Ośrodku Kultury, oba zespoły zdobywały nagrody i 

wyróŜnienia na festiwalach oraz przeglądach teatralnych. Proponowane przez nią 

elementy nowych zajęć w Światowidzie to m.in: praca nad tekstem, wymową, 

interpretacją oraz zadania aktorskie, ćwiczenia rozwijające koncentrację i 

wyobraźnię, umiejętności poruszania się w przestrzeni scenicznej i granie z 

rekwizytem.  

 

Aktualna pozostaje takŜe oferta Światowida dla seniorów - od 9.09 wznowione 

zostaną spotkania „Teatrzyku przy stoliku”.  

 

RównieŜ we wrześniu zaczną się zajęcia w Pracowni Ceramicznej (juŜ od 

1.09) oraz Plastycznej (od 15.09) przeznaczone dla dzieci, młodzieŜy i dorosłych, 



natomiast Pracownia WitraŜu rozpocznie swoją działalność na początku października 

(1.10.) 

W nowym sezonie współpracę z Ośrodkiem rozpoczyna nowy instruktor gry na 

gitarze – Łukasz Szyma ński . Drogę edukacji muzycznej przechodził pod okiem 

wybitnych muzyków i pedagogów. Kształcił się we Wrocławskiej Szkole Jazzu i 

Muzyki Rozrywkowej (drugi stopień – gitara jazzowa), a zdolności pedagogiczne 

nabierał podczas warsztatów nauczycielskich (warsztaty nauczycielskie YSM w 

Gliwicach). Pracuje jako nauczyciel gitary w kilku placówkach kulturalnych oraz 

szkołach muzycznych. Na co dzień uprawia muzykę zakorzenioną w stylistyce 

jazzowej. Jego pasją jest harmonia jazzowa oraz literatura. Opracował trzy modele 

zajęć – profil podstawowy, średnio zaawansowany oraz zaawansowany. W swojej 

pracy z uczniami koncentruje się nie tylko na zdobywaniu umiejętności, lecz przede 

wszystkim na rozumieniu zasad rządzących muzyką, z zachowaniem pełnej 

świadomości muzycznej.  Sekcja gitary z nowym instruktorem wznawia pracę od 15 

09.  

We wrześniu ruszają równieŜ: sekcja wokalna (od 11.09), zajęcia 

umuzykalniające dla maluchów (od 11.09) oraz rytmika (od 26 września). 

Sekcje jogi oraz małej elektroniki rozpoczną pracę w październiku, natomiast 

juŜ 4.09 Światowid zaprasza na zajęcia z kinezjologii. Są to proste ćwiczenia fizyczne 

poprawiające koordynację ruchową i jednocześnie korzystnie wpływające m.in. na 

poprawę pamięci i wyostrzenie spostrzegawczości – szczególnie polecane dla dzieci 

mających kłopoty z nauką oraz seniorów.  18 września wznawia działalność sekcja 

modelarska.  

Stale działa w Ośrodku sekcja szachowa (wtorki i piątki przed południem) oraz 

Klub Złotego Wieku (spotkania we wtorki od 16.00 w Galerii ca-ffe „Pod Spódnicą”)  

  

Zapisy na wszystkie zaj ęcia przyjmuje Sekretariat w godzinach 9.00-

20.00, w siedzibie O środka przy ul. Sempołowskiej 54 A we Wrocławiu lub pod 

nr tel. 071 348 30 10.  

Więcej informacji o działalno ści sekcji na www.swiatowid.net.pl  

 

ZAPRASZAMY  


